

Comwell Borupgaard A/S

Nørrevej 80
3070 Snekkersten
CVR-nr. 28684541

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Borupgaard A/S
Nørrevej 80
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 28684541
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Poul Erik Bjørnshauge, formand
Michael Kaa Andersen
Kurt Kim Petersen
Peer Rysgaard

Direktion

Peter Skov Schelde, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive konference-, hotel- og spavirksomhed. Selskabet ejes ligeligt af Comwell A/S og MKA Pensionsopsparring A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet påbegyndte sine aktiviteter medio august 2005. Driften varetages af Comwell A/S i henhold til indgået managementaftale.

Comwell Borupgaard er et meget efterspurgt og eftertragtet konferencehotel blandt professionelle konferencekøbere, hvilket både markeds- og kvalitetsundersøgelser bekræfter. Gennem de seneste år har Comwell Borupgaard vundet priser og er særdeles anerkendt for "Bedste service", "Bedste mad" og senest som en del af Comwell-kæden "Bedste mødekoncept". I 2019 er hotellet igen nomineret i kategorien "Bedste Service".

Comwell Borupgaard er Danmarks første konferencehotel med tilhørende full size spa.

Årets resultat efter management fee og skat blev et overskud på 1.060 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Der er også i 2018 foretaget omfattende opgradering af hotellets faciliteter, herunder især opgraderinger af spaområde og værelser. Dette har betydet at værelser og øvrige faciliteter i perioder af 2018 har været ud af drift.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrebringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.454.543	28.070.933
Personaleomkostninger	1	(26.212.997)	(25.368.542)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.622.745)</u>	<u>(1.861.707)</u>
Driftsresultat		1.618.801	840.684
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		160.444	150.573
Andre finansielle indtægter		12.004	59.329
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.778)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(375.140)</u>	<u>(363.331)</u>
Resultat før skat		1.403.331	687.255
Skat af årets resultat	2	<u>(343.571)</u>	<u>(220.127)</u>
Årets resultat		1.059.760	467.128
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.059.760</u>	<u>467.128</u>
		1.059.760	467.128

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.280.313	12.608.447
Indretning af lejede lokaler		13.011.261	9.998.139
Materielle anlægsaktiver under udførelse		27.598	57.051
Materielle anlægsaktiver	3	<u>26.319.172</u>	<u>22.663.637</u>
Andre tilgodehavender		7.096.734	6.942.079
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>7.096.734</u>	<u>6.942.079</u>
Anlægsaktiver		<u>33.415.906</u>	<u>29.605.716</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.162.978	1.008.289
Varebeholdninger		<u>1.162.978</u>	<u>1.008.289</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.497.157	8.101.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.055.106	4.913.295
Andre tilgodehavender		91.443	136.186
Periodeafgrænsningsposter		81.765	59.560
Tilgodehavender		<u>12.725.471</u>	<u>13.210.512</u>
Likvide beholdninger		<u>148.901</u>	<u>16.865</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.037.350</u>	<u>14.235.666</u>
Aktiver		<u>47.453.256</u>	<u>43.841.382</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>22.408.067</u>	<u>21.348.307</u>
Egenkapital		<u>23.408.067</u>	<u>22.348.307</u>
Udskudt skat		<u>2.606.427</u>	<u>1.151.704</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.606.427</u>	<u>1.151.704</u>
Bankgæld		2.500.000	3.750.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.500.000	2.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.500.000</u>	<u>8.750.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.250.000	1.250.000
Bankgæld		4.999.270	2.121.240
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.385.362	1.432.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.150.276	3.443.082
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.800	0
Anden gæld		<u>3.152.054</u>	<u>3.344.540</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.938.762</u>	<u>11.591.371</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.438.762</u>	<u>20.341.371</u>
Passiver		<u>47.453.256</u>	<u>43.841.382</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	21.348.307	22.348.307
Årets resultat	0	1.059.760	1.059.760
Egenkapital ultimo	1.000.000	22.408.067	23.408.067

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	23.891.201	23.273.417
Pensioner	1.945.726	1.878.161
Andre omkostninger til social sikring	376.070	216.964
	26.212.997	25.368.542
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	70	68

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.454.723	694.537
Refusion i sambeskatning	(1.111.152)	(474.410)
	343.571	220.127

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	16.766.689	15.739.681	57.051
Tilgange	2.203.503	4.104.230	27.598
Afgange	0	0	(57.051)
Kostpris ultimo	18.970.192	19.843.911	27.598
Af- og nedskrivninger primo	(4.158.242)	(5.741.542)	0
Årets afskrivninger	(1.531.637)	(1.091.108)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.689.879)	(6.832.650)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.280.313	13.011.261	27.598

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 12.203 t.kr. og 12.798 t.kr. Der henvises til omtalen i note 6.

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
	<u> </u>
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.942.079
Tilgange	<u>154.655</u>
Kostpris ultimo	<u>7.096.734</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.096.734</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	1.250.000	1.250.000	2.500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.500.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	2.500.000
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>	<u>7.500.000</u>

Noter

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

2018
kr.

2017
kr.

Lejekontrakter

Comwell Borupgaard A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt med K/S Snekkersten Hotel & Spa omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør 84 mio. kr. i uopsigelsesperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med Comwell A/S.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 1-3 år.

Forpligtelsen i restløbetiden udgør

575.002

857.952

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
